Муниципальное образование

«Приморский муниципальный район» Архангельской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 18 октября 2023 г.                                            № 392р

г. Архангельск

О внесении изменений в Положение о комиссии по рассмотрению

предложений об изменении существенных условий муниципальных

контрактов на выполнение проектных и строительных работ

В соответствии с подпунктом 3 пункта 1 постановления администрации

от 15 декабря 2021 года № 2798 «О мерах, обеспечивающих возможность

изменения существенных условий контракта, предметом которого является

выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту,

сносу объекта капитального строительства, проведение работ по сохранению

объектов культурного наследия»,   руководствуясь Уставом муниципального

образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области:

1. Внести в Положение о комиссии по рассмотрению предложений об

изменении существенных условий муниципальных контрактов на

выполнение проектных и строительных работ, утвержденное распоряжение

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный

район» от 13 апреля 2022 года №118р следующие изменения:

1)  пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Основным полномочием комиссии является рассмотрение

предложений уполномоченного органа или предложений заказчика,

внесенных в уполномоченный орган, об изменении существенных условий

муниципального контракта по основаниям, установленным статьей 95,

подпунктом 1 части 62, части 65.1 статьи 112 Федерального закона №44-

ФЗ.».

2. Настоящее распоряжение разместить в сетевом издании

«Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                В.А. Рудкина